
ORĘDOWNIK
STAROSTWA I POWIATU PUCKIEGO

Wychodzi wedie potrzeby, przynajmniej raz w tygo 
dniu. — Prenumerata kwartalna 180 mk., miesięczna 

70 mk — Poszczególny numer 10 mk.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 20.— marek od 
jednołamowego wiersza drobnego druku, reklamy 

30.— marek od wiersza.

Redakcja: Starostwo w Pucku. -  Nakład i drukarnia: „Drukarnia Gdańska“ Tow Akc., Gdańsk.

“Ń i T iT l  P u c k ,  sobota, dnia 21 S tyczn ia 1922 r.

Część Urzędowa
Treść« 21. Rozporządzenie Rady Min strów z dnia 12 XII 

1921 r. w przedmiocie wprowadzenia w życie 
niektórych postanowień ustawy z dnia 2 lipca 
1920 r. o zwalczaniu lichwy wojennej na ob
szarze b. dzielnicy pruskiej

22. Rozporządzenie policyjne Wojewody Pomorskiego
z dnia 21. XI 2 l r. dot. publicznych przedsta
wień kinematograficznych.

23. Okólnik Wojewody Pomorskiego w sprawie uro
czystego obchodzenia dni przejęcia Pomorza.

24. Dotyczy Komisji Przewłaszczemowej.
25. Odszkodowanie dla pp. wójtów.
26. Dotyczy doaatKOwego przydziału cukru.
27* Dotyczy sprzedaży rybakom spodni i bluz nie

przemakalnych.
28. Dotyczy podziału i ceny marmelady.
29. Mianowanie komisarycznego przełożonego dwor

skiego w Stefanowie.
30. Zatwierdzenie I ławnika w Starzyme.
31. Zatwierdzenie rendanta kasy szkolnej w W ul-

32 Dotyczy kół wyrzuconych przez bałwany morskie.
33. Zarządzenie Pomorskiej Izby Skarbowej.
34. Dotyczy zaginionych czterech gołębi pocztowych 

Ogłoszenie.

21.
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 grudnia 
1921 r. w przedmiocie wprowadzenia w życie nie
których postanowień ustawy z dnia 2 lipca 1920 r. 
o zwalczaniu lichwy wojennej na obszarze byłej 

dzielnicy pruskiej.
Na podstawie art. 57 ustawy z dnia 2 lipca 

1920 r. o zwalczaniu lichwy wojennej (Dz. U. 
R, P. nr. 67 poz. 449) zarządza się co następuje:

§ l.  Moc obowiązującą art. 2 i 4 ustawy 
z dnia 2 lipca 1920 r. o zwalczaniu lichwy wojen
nej (Dz. U. R. P. nr. 67 poz. 449) rozciąga się
na b. dzielnicę pruską.

S 2. Kary przewidziane art. 4 tejże ustawy 
beda na obszarze b. dzielnicy pruskiej wymierzane 
z zachowaniem przepisów art. 10 ustawy z dnia 
23 czerwca 1921 r. o wprowadzeniu dekretów, 
ustaw sejmowych i rozporządzeń Rządu oraz 
o dalszem uzgodnieniu ustawodawstwa na ob
szarze b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. nr. 75

^ °Z s 3? Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się M inistrow i b. Dzielnicy P™skiel 
w  porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem ogłoszenia. ..

Prezydent M inistrów: A. Ponikowski.
Minister b. Dzielnicy Pruskiej: Wybicki.
Minister Sprawiedliwości: Sobolewski.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 7 stycznia 1922 r.

L i p s k i ,  starosta.

22.
Rozporządzenie policyjne Wojewody Pomorskiego 
z dnia 21 listopada 1921 r. dot. publicznych przed

stawień kinematograficznych.
Na podstawie §§ 137 i 139 ustawy o ogólnej 

administracji krajowej z dnia 30 lipca 1883 (G. S. 
str. 195) oraz §§ 6, 12 i 15 ustawy o administracji 
policji z 11 marca 1850 (G. B. str. 265) rozporzą
dzam za zgodą Wojewódzkiego Sądu Administrar 
cyjnego na obszar Województwa Pomorskiego co 
następuje: ^

W publicznych kinomatografach przedstawiać 
wolno tylko takie filmy, na których przedstawienie 
uzyskano poprzednio zgodę miejscowej władzy 
policyjnej.

s
Najmniej trzy dni przed przedstawieniem na- 

leży miejscowej władzy policyjnej przedłożyć spis, 
zawierający poszczególne filmy z podaniem tytu
łów, pod któremi znajdują się w  handlu, i z poda
niem fabryki, która je wykonała.

§ 3.
Na żądanie miejscowej władzy poi. należy 

każdy film  przed publicznem wystawieniem przed
stawić w lokalu, który miejscowa władza poi. na 
ten cel przeznaczy.

§ 4.
O ile miejscowa władza poi. na przedstawie

nie się zgadza, winna zgodę tę w  spisie zaznaczyć, 
i spis zwrócić przedsiębiorcy.

Spis ten powinien przedsiębiorca podczas 
przedstawienia publicznego mieć zawsze na pogo
towiu, tak aby kontrolujący urzędnik każdej chw ili 
mógł weń wejrzeć.

§
Filmy wolno publicznie przedstawiać tylko 

pod temi tytułami, pod jakiemi figurują w spisie 
(paragraf 2). ?

Wykroczenia przeciwko przepisom niniejszego 
rozporządzenia policyjnego podlegają karze grzy
wny do 600 marek, w razie niemożności zapłacenia 
grzywny stosownej karze aresztu, o ile inne prze
pisy karne wyższej kary nie przewidują.



Rozporządzenie prezesa regencji kwidzyńskiej 
z dnia 23 stycznia 1911 r. oraz ewentualne podo
bne rozporządzenie (o ile istnieje) prezesa regencji 
gdańskiej i prezesa regencji olsztyńskiej znoszę.

M . . . § 9- .
Niniejsze rozporządzenie obowiązuje z dniem 

publikacji.
Toruń, dnia 21 listopada 1921 r.

Wojewoda Pomorski: Jan Brejski.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
i  przestrzegania.

Puck, dnia 4 stycznia 1922 r.
Li pski ,  starosta.

§ 8.

23.
Okólnik Wojewody Pomorskiego w sprawie uro

czystego obchodzenia dni przejęcia Pomorza.
Wobec nadchodzących dni wyzwolenia Po

morza z pod rządów pruskich zechce Pan Starosta 
spowodować czynniki obywatelskie do uroczystego 
obchodu <łnia tego.

Nadmieniam, że dzień ten nie ma być dniem 
świątecznym i urzędowanie winno odbywać się 
jak zwykle.

Toruń, dnia 12 stycznia 1922 r.
Wojewoda Pomorski: w. z. Dr. Woyda.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
i wykonania. W powiecie tutejszym należy uro
czyście obchodzić dzień 10 lutego.

Puck, dnia 16 stycznia 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

24.
Dotyczy Komisji Przewlaszczeniowej.

W łączności z rozporządzeniem Ministra 
b. dz. pr. z dnia 21 czerwca 1921 r. w przedmiocie 
zezwolenia na przewłaszczenie (przeniesienie włas
ności) nieruchomości fabrycznych oraz nierucho
mości miejskich — Orędownik Powiatowy nr. 53 
poz. 528 rok 1921 — podaję do publicznej wiado
mości, że do Komisji Przewlaszczeniowej, przewi
dzianej w art. 1, należą:

L Starosta, powołany do niej powyższem roz
porządzeniem Ministra b. dz. pr.,

2. ks. poseł Bolesław Witkowski z Mechowy, 
członek Wydziału Powiatowego, powołany do 
niej dekretem Wojewody Pomorskiego z dnia 
10 stycznia 1922 roku nr. Vf—51122,

3. p. Józef Krause z Pierwoszyna, członek Wy
działu Powiatowego, powołany do niej dekre
tem Wojewody Pomorskiego z dnia 10 stycz
nia 1922 r. Vf—51122.
Wobec powyższego upada obwieszczenie, 

umieszczone w Orędowniku Powiatowym nr. 72, 
poz. 643, rok 21.

Puck, dnia 16 stycznia 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

25 .
Odszkodowanie d la pp. w ójtów .

Według uchwały Wydziału Powiatowego z dnia 
27 października 1921 r. należy się wszystkim wój
tom powiatu puckiego podwyżka rocznego odszko
dowania od 1/X 1921 r, począwszy. Pp. wójci po

bierać mają 25 marek od osoby, 20 marek płaci 
powiat, a 5 mk. poszczególne gminy. Zatem poleca 
się gminom, aby w wykazie wyszczególnione kwoty 
odnośnym wójtom' kwartalnie płaciły

L. W ójtostw o 

p. na obwód
G m iny przynależne 

do obwodu.

I Ilosk 

I osób

G m in  

p ła c i 

5 m arę 

roczn ic

K w a r-

c ta ln ie

1 1 Oksywie Oksywie 913 4565 1141
I Kosakowo 285 1425 356

Obłuże dw ór 273 1365 341
1 O błuże gmina 266 1330 332,50

Pogórze 312 1560 390
2 I Dębogórze Dębogórze 48 2400 600

Dębogórze dw ór 9 45 11
I Suchydwór 79 395 99

Stefanowo dw ór 83 415 104
1 Mosty 205 1025 256

Kazim ierz 142 710 177,50
Mechlinski 234 1170 292,50

1 Pierwoszyno 269 1345 336
Rewa 442 2210 552,50

3 1 Rzucewo Błądzikowo 144 720 180
I M rzczino dw ór 99 495 124

Mrzezino gmina 245 1225 306
Os.anino 163 815 I 2C4

I Połchowo 404 2020 505
I Rzucewo dw ór 579 2895 724
j Smoino 503 2515 6 r.9

Żeiistrzewo 353 1765 441
I Celbowo Brudzewo j 246 1230 307,50
I Ceibowo dw ór 235 1175 294

Połczyno dw ór 12 J 600 150
Polczyno gmina 431 2155 539
Rekowo .2 5 7 1285 321

I Sławutowo 234 1170 292,50
1 * S ławutówko | 215 1075 269
1 Darżlub ie D arżlub ie 

D arżlub ie dw ór j-604 30C0 755
Dom atowo 424 2120 530
Dom atówko 315 1575 394

1 Mechowo 409 2045 511
Leśniewo 469 2345 586

I Lubocino K arlekow o 244 1220 305
Lubocino 96 480 120
Swiecino 282 1410 352.50
Tyłow o 179 895 224

j Żarnowiec K artc  szyno 133 665 166
Lubkow o 181 9 5 226

I O daroow o dw ór 184 920 230
O dargow o gmina 154 770 192,50
Sobieńczyce dw ór 1 
Sobieńczyce gmina 1J233 1165 291

Żarnowiec dw ór ;0 0 1500 375
Żarnowiec gm ina 4 (6 2(30 507,50
Nadole 254 1270 317,50

I K rokow o (eldzino 233 1165 291
1 G lin k i dw ór 77 385 96

Goszczyno 214 | 1070 267 50
K rokow o dw ór 281 1405 351
Łetow ice dw ór 57 285 71
Lisewo dw ór 184 920 230
Mienkowice 234 1170 292,50
Parszczyce dw ór 74 370 92 50
io i l in k i  Szarydw ór 1 101 505 126

K am ieńsk ie Carwieńskie B io ta 416 2080 520B łota Carwia 321 1605 tu l
0  śtrowo 261 1305 ;26

Starzyno
Sławoszyno 542 2710 577,50
■’olchówko dw ór 1 120 600 50
■danino dw ór 166 I 830 ;>07.50
-’arszkowo dw ór 1 176 880 :>20
ladoszewo dw ór 158 790 97,50
starzyno 655 3275 ty 19'
Starzyński dw ór 220 1100 275<subce dw ór 189 945 ty 36
}7erblinia 496 2480 ć ,0

Łebcz ]diruszyno dwiór 104 520 130
(jn ieżdziew o 597 2985 7 46
ł -yśniewo dw ór 1 68 340 85
ł .ebcz 683 3415 854



Ilość
G m in a

L . W ójtostw o G m iny przynależne p ła c i K w ar-

P- na obwód do obwodu osób 5 m arek ta ln ie
ro czn ie

11 Łebcz M ierusztno gm ina 266 1 -30 332.50
* Strzelno 557 2785 696

Tupadia 419 2(95 524

12 Swarzewo Cetniewo 63 315 79
Chłapowo 438 2190 547,50
W ieikawieś 633 3165 791
Poczernino 83 415 104
Swarzewo 579 2895 724

13 H e l Chałupy 207 1035 259
Bór 452 ¿260 565
Jastarnia 519 2595 649
H e l dw ór 
H e l gmina |5 8 8 2940 735

Kuźnica 453 2265 566

Puck,  dnia 7 stycznia 1922 r.
Przewodniczący W ydzia łu  Powiatowego.

L i p s k i ,  starosta.

26.

Dotyczy dodatkowego przydziału cukru.
Na mocy rozporządzenia Ministerstwa b. dz. 

pr. Dep. Przem. i fiandl. z dnia 9 grudnia 1921 r. 
będę wydawane dodatkowo znaczki na cukier kon- 
sumcyjny-gwiazdkowy według normy zwykłego 
dwumiesięcznego przydziału i to po cenie 194 mk. 
za funt.

Pp. sołtysi i przełożeni obsz. dw. zechcę na
tychmiast odebrać znaczki cukrowe w  tutejszym 
Urzędzie Gospodarczym i wydać takowe' nie
zwłocznie mieszkańcom gmin.

Konsumenci zaś oddadzą znaczki zaraz po 
odebraniu kupcom, którzy zatrzymają dolny odci
nek znaczka, zwracając górny odcinek konsumen
tow i z dopiskiem firmy i liczby bieżącej listy zało
żonej przez detalistę.

Na mocy zebranych odcinków mogą kupcy 
za przedłożeniem takowych Urzędowi Gospodar
czemu odebrać cukier, który musi być odebrany 
najpóźniej do 25 b. m.

Ostateczny termin zrealizowania znaczków 
cukrowych jest 9 lutego 1922. Po upływie tego 
terminu znaczki przepadną.

Kupcy w inni oddać górne odcinki znaczków 
(kupony) Urzędowi Gospodarczemu najpóźniej do 
dnia 12 lutego 1922.

Pp. sołtysi i przełożeni obszarów dworskich 
podadzą niniejsze natychmiast mieszkańcom do 
wiadomości.

Puck, dnia 9 stycznia 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

27.
Dotyczy sprzedaży rybakom spodni i bluz nieprze

makalnych.

Urząd Rozdzielczy przy Wydziale Aprowizacji 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego przydzielił 
dla rybaków tutejszego powiatu pewną ilość spo
dni i bluz nieprzemakalnych. Sztuka kosztuje 
1400,— marek.

Rybacy, którzy na takowe reflektują, zechcą 
się zgłosić w tutejszym Urzędzie Gospodarczym. 

Puck, dnia 12 stycznia 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

Dotyczy przydziału i ceny marmelady.
Pomorski Urząd Wojewódzki przydzielił dla 

ludności tutejszego powiatu większą ilość marme
lady, której podział uskuteczni Starostwo.

Cenę marmelady ustala się, jak następuje:
1. dla detalistów 133,— mk. za 1 funt,
2. dla konsumentów 170,— mk. za 1 funt.

Marmeladę mogą kupcy odebrać u kupca Ba
zylego. Adolpha w Pucku za przedłożeniem po
świadczenia Pow. Urzędu Gospodarczego.

Ponieważ marmelada znajduje się tylko 
w wielkich beczkach po 4 i 5 ctr., poleca się przy
nieść potrzebne naczynia.

Cen wyżej wymienionych nie wolno przekra
czać. Pp. sołtysi i przełożeni obszarów dworskich 
opublikują powyższe w przyjęty sposób.

Puck, dnia 2 stycznia 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

28.

29.
Mianowanie komisarycznego przełożonego 

obszaru dworskiego w Stefanowie.
Zamianowałem w porozumieniu z Wydziałem 

Powiatowym p. Józefa Krausego z Pierwoszyna 
komisarycznym przełożonym obszaru dworskiego 
w Stefanowie.

Puck, dnia 4 stycznia 1922 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

L i p s k i ,  starosta.

30.
Zatwierdzenie pierwszego ławnika w Starzynie.

Zatwierdziłem gospodarza p. Bernarda Biesz- 
ka z Starzyna jako pierwszego ławnika gminy Sta
rzyńskiej.

Puck, dnia 3 stycznia 1922 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

L i p s k i ,  starosta.

31.
Zatwierdzenie rendanta kasy szkolnej 

w Wielkiejwsi.
W myśl § 31 Ord. Szkolnej dla Prus Wschod

nich i Zachodnich z dnia 11 grudnia 1845 zatwier
dzam p. Antoniego Sosnkowskiego jako rendanta 
kasy szkoły polsko-kat. w  Wielkiejwsi.

Puck, dnia 5 stycznia 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

32.
Dotyczy kól wyrzuconych przez bałwany morskie.

W dniu 19 grudnia 1921 r. znaleziono na 
wybrzeżu przy Karw i kilka nieokutych kół wozo
wych, które niezawodnie pochodzą z okrętu w io
zącego podobny materjal.

Właściciel zechce się po kola zgłosić do dnia 
19 lutego w  tut. Urzędzie dla Rozbitków. Zgło
szenia po wyznaczonym terminie nie będą uwzglę
dnione. Kola będą sprzedane, a uzyskana kwota 
przypadnie Kasie Urzędu dla Rozbitków.

Puck, dnia 12 stycznia 1922 r.
Naczelnik Urzędu dla Rozbitków.

L i p s k i ,  starosta.

43



Zarządzenie Pomorskiej Izby Skarbowej.
Do wszystkich Magistratów, sołtysów i przełożo

nych obszarów dworskich powiatu Puckiego.
Na podstawie upoważnienia Ministerstwa 

b. dzielnicy pruskiej zarządzam co następuje:
Opracowanie list domowych i sporządzenie 

spisu ludności dla celów podatkowych na rok 1922 
określone w art. 40 i 41 rozp. wykon, z 25iVII 1906 
do pr. ustawy o podatku dochodowym z 19iVI 
1906 ma odbyć się w czasie pomiędzy 26 stycznia 
a 28 lutego 1922, z tem, że termin urzędowy do 
przeprowadzenia spisu ludności w celach podat
kowych na obszarze Pomorskiej Izby Skarbowej 
zarządzam na dzień 28 stycznia 1922. Spisu tego 
należy dokonać w  dniu powyższym, względnie 
w  dniach następnych, jednakowoż najpóźniej do 
28 lutego 1922.

Z uwagi, że na rok 1922 obowiązuje nadal 
pruska ustawa o podatku dochodowym, zatem 
czynność tą mają na swój koszt wykonać Magi
straty, sołtysi i przełożeni obszarów dworskich 
w ten sam sposób, jak w  roku ubiegłym na dru
kach dotychczas używanych co do których nakładu 
należy porozumieć się z Kierownikami Urzędu 
Skarbowego podatków i opłat skarbowych 
w Pucku

Najpóźniej w dniu 28 lutego 1922 mają być 
odnośne spisy przedłożone urzędowi skarbowemu 
podatków i opłat skarbowych w Pucku gdzie mo
żna w  ewentualnych wątpliwych wypadkach za- 
siągnąć informację. .

Niewykonanie w  terminie tego zarządzenia 
będzie karane grzywną.

Grudziądz, 9 stycznia 1922 r.
Dyrektor Izby Skarbowej 

z. p. W e i n a r.

33.

34.
Dotyczy zaginionych czterech gołębi pocztowych.

Dnia 9 stycznia 1922 r. przy oswajaniu zagi
nęły cztery gołębie pocztowe z tut. stałej stacji 
wojskowej gołębi pocztowych a mianowicie 
nr. 208, 376, 257 i 407.

Powołując się na artykuł 597 Orędownika 
Starostwa Puckiego z dnia 17 V III 1921 r. upra
szam o przypomnienie ludności powiatu powyż
szego zarządzenia, gdyż możliwem jest, iż gołębie 
wyżej wymienione zostały przychwytane.

W razie gdyby je ktoś miał u siebie niech odda 
do stałej stacji wojskowej gołębi pocztowych znaj
dującej się na strychu koszar.

Puck, dnia 13 stycznia 1922 r.
Szef Służby Łączności Dowództwa Wybrzeża 

Morskiego.
K u s z t y b, kpt. por. mar.

[13 13 O G Ł O S Z E N I A E3 13

OGŁOSZENIE.
Niniejszem podaję do wiadomości gospodarzy 

sąsiadujących z moim gruntem w Wielkiejwsi, że 
droga polna, która biegnie wzdłuż mego gruntu 
i Koziroga z Wielkiejwsi jest moją własnością i jest 
dla innych wzbroniona.

Gospodarzy napotkanych na tej drodze będę 
oddawał sądowi.

Wielkawieś, dnia 9 stycznia 1922 r.
Bizewski, Józef gospodarz Wielkawieś.

Hodl̂ nictao GarźlaMe.
W środę, dnia 8 lutego r. b. od godzinie 9 z rana
odbędzie się w  oberży p. Pobłockiego w Darżlubiu 
publiczna sprzedaż drzewa za gotówkę najwięcej 
dającemu.

Sprzedawany będzie Budulec sosnowy z wy
kluczeniem handlarzy. Kupujący w inni udowodnić 
zapotrzebowanie na własny użytek poświadcze
niem władz gminnych.

Następnie od godz. 11 sprzedaż drągów 
świerk. I—III kl., tyczek IV—V kl. i drzewa opa
łowego.


